国成育発第 20151228-1号

平成 27 年 12 月 28 日

各位

国立成育医療研究センター

理事長 五十嵐 隆

小児脳腫瘍多職種診療チーム研修の開催について（案内）

平素より、小児がん中央機関の事業につきましてご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当センターでは小児がん中央機関として、「小児がん拠点病院等の整備に関する指

針」（平成 26年 2月 5日健発 0205第 4号）に基づき「小児脳腫瘍多職種診療チーム研修」

を下記のとおり開催します。

つきましては、出欠を確認させていただきたいので、別紙にご記入の上、１月 15日（金）

までに FAXにて事務局宛ご返信いただきますようお願い申し上げます。

記

１．開催日時：平成 28年 2月 13日（土）9:30～12:15（9:15受付開始）

２．開催場所：ベルサール八重洲 Room B+C

      〒103-0028 東京都中央区八重洲 1-3-7八重洲ファーストフィナンシャル

ビル 2F

       電話 03-3548-3770

３．研修概要：小児脳腫瘍患者に対して適切な医療を提供できる体制を整備するため、全

国の小

児がん拠点病院等の多職種チームの質の向上と機能強化を目的とした研修

４．研修対象：・厚生労働大臣の指定する小児がん拠点病院および小児脳腫瘍診療を担う

医療機

関に所属する者

・看護師、保育士、理学・作業・言語療法士、心理士、薬剤師、ソーシャ

ルワーカー、チャイルドライフスペシャリスト、脳神経外科医、小児腫

瘍科医、リハビリテーション医

・看護師を含む 2名以上の多職種チーム

【照会先】

国立成育医療研究センター小児がん中央機関事務局 柴田・寺島

電話：03-3416-0181（代表）

資料 ５